
"2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 
MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN" 

Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Ingenieria y Ciencias Agropecuarias 

Decanato 

VILLA M E R C E D E S (SAN LUIS), 03 de marzo de 2021. 

VISTO: 
El EXP-USL: 19692/2019, donde se solicita el llamado a concurso para proveer 

UN (1) cargo de P R O F E S O R / A ADJUNTO/A, Dedicación Exclusiva, Designación Efectiva, con 
destino al ÁREA DE PRODUCCIÓN Y SANIDAD V E G E T A L del Departamento de Ciencias 
Agropecuarias de esta Facultad (con temas de la Asignatura FRUTICULTURA de la Carrera 
Ingeniería Agronómica), y 

CONSIDERANDO: 

Que por la Resolución N" 211/2020 del Consejo Superior de la UNSL, se aprobó el 
llamado a Concurso y el Jurado que entenderá en la cobertura del cargo de referencia. 

Que el concurso del visto se regirá por la Reglamentación en vigencia, Ordenanza 
del Consejo Superior N" 15/97. 

Que los aspirantes deberán cumplir con lo estipulado por el Artículo 36*^ de la Ley 
de Educación Superior W 24.521. 

Que el Departamento de Concursos tomó la Intervención que le compete. 

Que el Decanato dispuso su protocolización. 
Que conforme lo normado por la Ordenanza N^ 58/18-R., lo solicitado encuadra en 

el siguiente Propósito Institucional: "Promover la formación integral de calidad -humana, ética, 
cognitiva, socio política y profesional- en todos sus niveles educativos, que garantice la 
democratización del conocimiento y la educación permanente". 

Por ello, y en uso de sus atribuciones, 
E L DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

Y CIENCIAS AGROPECUARIAS 
R E S U E L V E : 

ARTÍCULO 1 V Llamar a concurso para la provisión de UN (1) cargo de PROFESOR/A 
ADJUNTO/A, Dedicación Exclusiva, Designación Efectiva, con destino al ÁREA DE 
PRODUCCIÓN Y SANIDAD V E G E T A L del Departamento de Ciencias Agropecuarias de esta 
Facultad (con temas de la Asignatura FRUTICULTURA de la Carrera Ingeniería Agronómica). 
ARTÍCULO 2^-Declarar abierta la inscripción entre los días 12 de marzo y 27 de abril de 
2021, las solicitudes de Inscripción se recibirán por el Departamento de Mesa de Entradas de esta 
Facultad, en el Campus Universitario, sito en Autopista Prov. 55 (ex Ruta 148) Ext. Norte- Villa 
Mercedes (San Luis)- bajo recibo en el que constará la fecha y hora de recepción-. 
ARTÍCULO 3°.- El siguiente Jurado entenderá en la cobertura del cargo de referencia, aprobado 
por la Resolución N° 211/2020 del Consejo Superior: 
TITULARES: 
IVIg. Ingeniera Susana Nilda VIALE - DNI N° 14.334,954 (UNRC). 
Wlg. Ingeniero Diego Leonardo MARTINEZ ALVAREZ - DNI N° 13.675,526 (UNSL). 
E s p , Profesora Silvana Elena MERCADO - DNI N" 17.048.037 (UNSL). 
S U P L E N T E S : 
Ingeniera Concepción ARJONA - DNI N" 10.318,025 (UNC). 
Mg. Ingeniera Nora Raquel ANDRADA - DNI N" 18.206.298 (UNSL). 
E s p . Ingeniera Patricia Lía BAZÁN - DNI N° 16.133.284 (UNSL). 
ARTÍCULO 4*'.- La presentación de la solicitud de Inscripción al concurso por parte del aspirante, 
Importa su conformidad con el Reglamento. 
ARTÍCULO 5".- Los aspirantes deberán cumplir con lo estipulado por el Artículo 36" de la Ley de 
Educación Superior Nro. 24.521, que expresa textualmente: "Los docentes de todas las categorías 
deberán poseer titulo universitario de igual o superior nivel a aquel en el cual ejercen la docencia, 
requisitos que sólo se podrá obviar con carácter estrictamente excepcional cuando se acrediten 
méritos sobresalientes. Quedan exceptuados de esta disposición ios ayudantes-alumnos. 
Gradualmente se tenderá a que el titulo máximo sea una condición para acceder a iqf categoría de 
profesor universitario". 

ARTÍCULO 6".- Comuniqúese, Insértese ei/el LIbfo de Resoluciones de la f a c u l t ^ publíquese en 

el Dígesto de la universidad y ar̂ gnívese. 

RESOLUCIÓN p. N" 052/2 
I Irs I njl-mar | 


